
Výroční zpráva TJ SPARTAK PŘEROV, spolek za rok 2019 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2019 a 

končící dnem 31. prosince 2019 na základě vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK 
PŘEROV, spolek a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné 
hromady TJ SPARTAK PŘEROV, spolek konané dne  27. 5. 2020. 

 
 
 

Obsah  

 
1. Obecné informace o organizaci1 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace2 

3. Struktura organizace3 

4. Členská základna4 

5. Hospodaření organizace5 

6. Sportovní činnost6 

 

 
 

1. Obecné informace o organizaci 

                
Název účetní jednotky:  TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
Sídlo:     Bezručova 770/4, Přerov, 750 02   
IČ:     00534935    
DIČ:     CZ00534935     
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 32 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
TJ patří mezi největší sportovní organizace v okrese Přerov. Je vlastníkem 
několika tělovýchovných zařízení a to kuželny, loděnice, sportovních hal, 
sportovního a nohejbalového areálu.  
 



2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

  
TJ SPARTAK PŘEROV, spolek má svoji hlavní činnost vymezenou svými 
Stanovami. Ve sledovaném období realizoval veškerou hlavní činnost 
organizace, zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářel 

pro ni materiální a organizační podmínky v ustavených oddílech a odborech 
atletiky, sálové cyklistiky, horolezectví, kanoistiky, kuželek, moderní 
gymnastiky, nohejbalu, plaveckých sportů (plavání + dálkového a zimního 
plavání), šachů, turistiky (turistiky + vysokohorské turistiky), mentálně 
postižených sportovců a veslování,  

  
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména 

v oblasti jeho vlivu na zdraví, 
 

c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení – budovy 
kuželny, loděnice, velkou a malou sportovní halu, sportovní areál se dvěma 
travnatými hřišti, umělou trávou a atletickým oválem s umělým povrchem, 
nohejbalový areál a vytvářel možnost užívání svých sportovišť pro zájemce z 
řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

 

d) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 
sportovními organizacemi i jednotlivci. 

 
Činnost TJ je finančně zajištěna dotacemi Statutárního města Přerova, 
Olomouckého kraje, MŠMT, ČUS, sportovních svazů, sponzorskými dary, 
pronájmy sportovních zařízení pro sportovní účely, z vlastních zdrojů pak 
členskými a oddílovými příspěvky. 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval TJ SPARTAK PŘEROV, spolek  
také vedlejší činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy z 
reklamních plnění vůči partnerům, z pronájmů nebytových prostor ve svých  
sportovních zařízeních a také z pronájmů sportovních zařízení pro nečleny 
klubu. 
  



3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK PŘEROV, spolek je valná hromada. Nejvyšším 
výkonným orgánem je výkonný výbor TJ. Statutárním orgánem spolku je 
předseda TJ. TJ SPARTAK PŘEROV, spolek organizačně zahrnuje oddíly a odbory 
atletiky, sálové cyklistiky, horolezectví, kanoistiky, kuželek, moderní 
gymnastiky, nohejbalu, plaveckých sportů, šachů, turistiky, mentálně 
postižených sportovců a veslování. Oddíly a odbory provozují a organizují svoji 
sportovní činnost samostatně, ale bez právní subjektivity. Vždy však v 
součinnosti a v zájmu TJ SPARTAK PŘEROV, spolek jako celku. 
 
 
 
Ve sledovaném období došlo ke dni 16.9.2019 ke změnám orgánů spolku: 
Statutární orgán: 
MVDr. Jiří Pavelka, předseda TJ 
 

Členové výkonného výboru: 
Ing. Kamila Svobodová 
Mgr. Pavel Vychodil 
 
  



4. Členská základna         

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek evidoval na konci sledovaného období celkem 625 

členů v následující struktuře:  
 

Oddíl/odbor Děti 

(do 15 let) 

Mládež 

(od 15 do 18 let) 

Dospělí 

(nad 18 let) 

Celkem 

atletika 7 0 6 13 

cyklistika 9 1 19 29 

horolezectví 0 0 9 9 

kanoistika 36 6 20 62 

kuželky 2 7 56 65 

MPS 0 0 13 13 

Moderní gymnastika 70 4 14 88 

nohejbal 1 8 50 59 

plavání 16 11 20 47 

Dálkové a zimní plavání 0 0 7 7 

šachy 1 1 9 11 

KČT - turistika 0 0 93 93 

KČT – vysokohorská turistika 7 0 101 108 

veslování 0 0 21 21 

CELKEM 149 38 438 625 

 

Sportovní činnost oddílů a odborů probíhá pravidelně, prakticky denně po celý 
rok vyjma období letních prázdnin. Oddíly využívají k provozování své činnosti 
sportoviště TJ – loděnici, kuželnu, sportovní areál, nohejbalový areál a 
sportovní haly. Některé oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště 
jiných vlastníků – plavecký bazén Sportovišť Přerov a tělocvičnu TJ Sokol. 



5. Hospodaření organizace  

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek v průběhu roku financoval svoji činnost zejména 
z členských příspěvků, dotací ze státního rozpočtu, z dotací rozpočtů místní a 
krajské samosprávy, příspěvků od sportovních organizací (ČUS, ČAS, ČSK, ČSPS, 
OSC, ČNS, ČSMG), z výnosů smluv o reklamě, ze sponzorských darů  
z provozování vlastních sportovních zařízení a z nájmu prostor sloužících k 
podnikání.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření - 2.143.000 
Kč. Rozpočet na rok 2019 byl plánován jako vyrovnaný. Náklady byly o 
1.190.000,- Kč vyšší než plánované a dosažené výnosy o 953.000,- Kč nižší. 
Vzhledem k výši jiných závazků lze očekávat v následujícím období problémy 
v zajišťování dostatku finančních prostředků pro realizaci hlavní činnosti 
organizace.  
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 –  Rozvaha 
Příloha č. 2 –  Výkaz zisku a ztráty  
 
  



6. Sportovní činnost  

V rámci své sportovní a tělovýchovné činnosti se oddíly a odbory TJ účastní 
domácích i zahraničních akcí a také samy sportovní akce pořádají. Informace o 
pořádaných akcí jsou zveřejňovány na webových stránkách příslušných oddílů, 
případně TJ.  
 
Konkrétní nejvýznamnější úspěchy a akce oddílů/odborů:  
 
Atletika 
Nejlepší výsledky: 
Edita Brdíčková, 3. místo v kategorii ženy do 29 let, trailový běh na 10 km 
Hradčanské vlnky 
Matěj Brdíčko, 3. místo v kategorii muži 30 – 39 let, trailový běh na 10 km 
Hradčanské vlnky 
Edita Brdíčková, 4. místo v kategorii žen Silvestrovský běh Přerov 
 

Oddíl pořádal: 
Velká cena města Přerova v běhu na 1500 metrů 
Závody o pohár Primátora (pro děti přerovských škol) 
57. ročník Přerovské padesátky – Memoriál J. Přidala 
Silvestrovský běh 
 

Kanoistika  
Nejlepší výsledky: 
Gabriela Hermély, 3. místo na MEJ Račice K4 500m, 4. místo MSJ Rumunsko 
K4 500 m 
Martin Večerka, 4. místo MEJ Račice C2 1000m, 10. místo MSJ Rumunsko C2 
1000 m 
Celkové 3. místo v hodnocení mládeže Českého poháru. 
Více než 10 titulů mistrů ČR 
 

Oddíl pořádal: 
37. ročník Přerovská 200, mezinárodní závody, více než 300 závodníků 
 
Kuželky  
Nejlepší výsledky: 
Václav Bařinka - 1. místo MČR dorostenců, jednotlivci 
Barbora Janyšková - 2. místo MČR juniorky, jednotlivci 
 
Oddíl pořádal: 
Světový pohár jednotlivců v kuželkách - muži a ženy, 14 států (56 účastníků) 



Moderní gymnastika  
Nejlepší výsledky: 
Juniorky společné skladby (Dočekalová Stela, Karasová Denisa, Lukšová 
Markéta, Poláková Emma, Vařáková Kateřina):  
South Moravia Cup - 1. místo  
Creative Caps Cup - 2. místo  
Vinohradský pohár - 1. místo  
Sametová stuha - 3. místo  
Žďárská popelka - 3. místo.  
Mikulas Cupa Budapešť (mezinárodní závody) - 2. místo  
MČR kategorie juniorky - 5. místo  
 

Jednotlivkyně individuální program: 
Karasová Denisa 3. místo - MČR Kombinovaný program 
Tomečková Monika 4. místo - MČR Kombinovaný program 
Lukšová Markéta 9. místo - MČR Kombinovaný program 
Zbožínková Eliška 1. místo - BeNeLux Cup (mezinárodní závody) 
Hasoňová Nela 2. místo - BeNeLux Cup (mezinárodní závody) 
Zbožínková Sára 3. místo BeNeLux Cup (mezinárodní závody) 
 
Oddíl pořádal: 
Mezinárodní závod jednotlivkyň Přerovská stuha 
Závod společných skladeb, dvojic a trojic Creative Caps Cup 
Oblastní přebor společných skladeb, dvojic a trojic - soutěž talentované 
mládeže 
   
Nohejbal  
Výsledky: 
Dorost - 11. místo v celostátní dorostenecké lize 
Muži A - sestup do 2. ligy mužů 
Doležel, Miklík, Pavelka - 2. místo na mezinárodním turnaji trojic mužů - 
Memoriál Pavla Holíka 2019 
 
Oddíl pořádal: 
12. ročník mezinárodního nohejbalového turnaje trojic mužů - Memoriál Pavla 
Holíka, kterého se zúčastnilo 18 trojic, včetně hráčů Slovenska a Maďarska. 
Turnaj za účasti 7 českých extraligových trojic zpestřila také přítomnost 7 
reprezentantů Česka a Slovenska.  
 
 
 



Plavání  
Nejlepší výsledky: 
Martin Skýpala - 3. místo MČR žactvo, 1500 m volný způsob 
Martin Míček - MČR dorostu 1. místo 50 m prsa, 2. místo 100 m prsa 
Lukáš Andráši, MČR dorostu, 2. místo 50 m motýlek, 2. místo 50 m volný 
způsob 
 
Dálkové a zimní plavání  
Oddíl pořádal: 
silvestrovská show otužilců 
 
Sálová cyklistika  
Nejlepší výsledky: 
žáci - MČR finále - 4. místo, mistři Maďarska 
junioři - MČR finále - 5. místo, nominační turnaj pro MEJ juniorů - 3. místo, 
mistři Maďarska 
muži do 23 let - MČR - 6. místo 
muži - II. liga Elite - 3. místo 
 

Oddíl pořádal: 
finále MČR juniorů  
II. liga mužů 
II. liga juniorů 
mezinárodní Velká cena Přerova - 50. ročník 
 
Šachy 
Nejlepší výsledky: 
Vítězství v okresním přeboru družstev v šachu 
 
Turistika 
Nejlepší výsledky: 
Uvedení do síně slávy oblasti Olomoucký kraj pana Stanislava Dostála 
 

Odbor pořádal: 
6 hromadných akcí pro veřejnost - 4 pěší a 2 cyklo s účastí 1404 turistů 
94 jednodenních vycházek pro členy i veřejnost s účastí 1596 turistů 
3 vícedenní akce pro 36 účastníků 
 
Veslování 
Oddíl veslování provozuje sportovní činnost pod samostatným Veslařským 
klubem Přerov. 



Vysokohorská turistika 
Nejlepší výsledky: 
Účast v závodě Marcialonga na 70 km v Itálii 
Expedice do And v Ekvádoru s výstupem na sopku Cotopaxi (5897 m) a další tři 
vrcholy 
 
Oddíl pořádal: 
Velikonoční přechod Slovenského ráje 
45. ročník Přerovský vandr 
Rumunsko a Moldavsko na kole 
5. ročník běhu Cooper test 
Hlavní akce VHT na Slovensku a Polsku 
Přechod pohoří Fagaraš a Piotra Craiului v Rumunsku 
Výstava 50 let vysokohorské turistiky v Přerově 
 
Podrobné informace o výsledcích a akcích oddílů za rok 2019 lze najít na jejich 
webových stránkách.  
 
 
 
 
 
 
 MVDr. Jiří Pavelka 
 předseda 
 TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
 

 
 
Sestavili:  Jiří Pavelka, Pavel Vychodil 
Dne:  15. 5. 2020 

 
 


